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Uluslararası Enerji Ajansı, 

Başkan 

Dr. Fatih Birol, Eylül 2015'ten bu yana Uluslararası Enerji Ajansı Başkanı olarak görev yapmaktadır.  

Dr. Birol Mart 2022’de seçildiği üçüncü dönem IEA Başkanlığı görevini Eylül 2022’den itibaren yürütmeye 

devam etmektedir.  

Dr. Birol liderliğinde, IEA’in kurulduğu 1974 yılından bu yana ilk kapsamlı modernizasyon program 

gerçekleştirilmiştir. 

Bu program üç önemli ayağa odaklanmaktadır: IEA'nın kapılarını Brezilya, Çin, Hindistan, Endonezya ve 

Güney Afrika gibi başlıca gelişmekte olan ülkeleri dahil etmek için açmak ve böylece IEA Ailesine katılan 

ülkelerin küresel enerji talebindeki payını toplamda %38'den neredeyse %75'e çıkarmak; IEA'nın güvenlik 

yetkisini petrolle birlikte doğal gaz ve elektriğe genişletmek; ve IEA'yı temiz enerji teknolojileri ve enerji 

verimliliği için küresel merkez yapmak. 

Başkan olarak atanmadan önce, Dünya Enerji Görünümü isimli en önemli yayından sorumlu Baş Ekonomist 

pozisyonunda yükselen Dr. Birol, IEA'da 20 yıldan fazla görev yaptı. 

Aynı zamanda enerji alanında dünyanın en aktif sanayi danışma gruplarından biri olan IEA Enerji İş 

Konseyi'nin kurucusu ve başkanıdır. 

Dr. Birol Forbes Dergisi tarafından dünyada enerji alanında en etkili kişiler arasında gösterilmiş ve Financial 

Times tarafından 2017 yılının Enerji Kişiliği seçilmiştir. 2021 yılında TIME dergisinin TIME100 listesinde yer 

almıştır. Dünya Ekonomik Forumu (Davos) Enerji Danışma Kurulu’na başkanlık yapmaktadır ve Birleşmiş 

Milletler Genel Sekreteri’nin Genel Danışma Kurulu’nda ‘Herkes için Sürdürülebilir Enerji’ konusunda 

danışmanlık vermektedir. 

Japonya İmparatorluğu Rising Sun Nişanı, İsveç Kraliyeti Kutup Yıldızı Nişanı ve Avusturya, Almanya, 

İtalya’dan nişanlar ve en son olarak Fransa’nın Legion d’Honeur nişanı olmak üzere en üst düzey başkanlık 

nişanlarının sahibidir. 

Dr. Birol, IEA'dan önce Viyana’daki Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC)'nde çalıştı. 

Lisans derecesini İstanbul Teknik Üniversitesi Güç Mühendisliği’nden alan Dr. Birol, yüksek lisans ve 

doktora (PhD) derecelerini Viyana Teknik Üniversitesi Enerji Ekonomisi Bölümü’nden aldı. 



Dr. Birol Imperial College Londra’dan 2013 yılında onursal doktora aldı. Dr. Birol aynı zamanda Galatarasay 

Futbol Kulübü’nün yaşam boyu fahri üyesidir. 

 


